João Pessoa - Sábado, 11 de Outubro de 2025 Diário Ofi cial28

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETÁRIA DE SÁUDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INSTRUMENTO: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00061/2024 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL
JOÃO MARSICANO-HMIJM, VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX – PB. RECURSO DO CONVÊNIO ESTADUAL DE Nº052/2022, REFERENTE A EMENDA
IMPOSITIVA Nº 229/2022
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2025 – FMS-PMBEX / PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2025 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA DA ARP: DE 10 DE OUTUBRO DE 2025 A 10 DE OUTUBRO DE 2026
GERENCIADOR DA ARP: SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02
EMPRESA DETENTORA DA ARP: HOLPEMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS
MEDICOS LTDA, CNPJ: 30.060.762/0001-44
VENCEDORA DO(S) ITEM(NS): 18, 19 E 21
VALOR GLOBAL: R$ 33.750,00 (TRINTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00049/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00136/2025 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item,
com abertura prevista às 10h00min (horário local) do dia 23 de outubro de 2025, objetivando a realiza-
ção de REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓ-
GICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS
UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
(CEO) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A sessão pública será realizada através do Site:
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/),
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de Outubro de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00027/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00134/2025 – PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, neste ato representado pelo Secretário de Edu-
cação, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 00027/2025 – PMBEX, embasado na solicitação da Diretoria Administrativa e do
Parecer da Procuradoria Geral do Município, cumprimento aos termos do artigo 74, inciso I, da Lei nº
14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o pedido do setor demandante, RATIFICO e ADJUDICO
o objeto em favor da empresa EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
09.596.757/0001-64, pelo valor total estimado de R$ 557.570,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E
SETE MIL E QUINHENTOS E SETENTA REAIS) objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES E KITS PEDAGÓGICOS DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DE ALUNOS DAS SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE BAYEUX/PB, em consequência, fi ca convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 07 de Outubro de 2025
TIAGO BERNARDINO DE SOUZA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
00229/2025 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE VEÍCULOS DO TIPO
ÔNIBUS, COM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz
de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRASPU-
BLICAS.COM, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VIECULOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 27 de Outubro de 2025. Início da
fase de lances: 09:01 horas do dia 27 de Outubro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recur-
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

CHAMAMENTO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2025
A agente de contratação do município Barra de São Miguel – PB, TORNA PÚBLICA para conhecimento
dos interessados, a realização de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE MEDIANTE FRETAMENTO DE VEÍCULO COM
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CREDENCIADO, DESTI NADOS A ATENDER
ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO MIGUEL-PB. O Edital estabelecendo as
condições e demais informações necessárias à participação poderá ser retirado no Setor de Licitações da
Prefeitura de Barra de São Miguel, à rua Thomaz de Aquino, n 06, centro, no horário das 08:00 à 12:00.
A documentação de habilitação e a Proposta deverão ser entregues a partir da data desta publicação até
o dia 27/10/2025 das 08h00min às 12h00min horas no endereço supracitado. Outras informações pelo
Telefone (83) 3358-1005. cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www. barradesaomiguel.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br

Barra de São Miguel – PB, 10 de Outubro de 2025
CLAUDIA MARIA DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO

123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 07:30 as 12:00 dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3358–1005. E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM; www.gov.br/pncp.

Barra de São Miguel - PB, 10 de Outubro de 2025
CLAUDIA MARIA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Câmara Municipal
de Aroeiras

LICITAÇÃO

EXTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE AROEIRAS

RATIFICAÇÃO
ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº AD00001/2025,
que objetiva: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. RP 0008/2025, DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº. 0018/2025, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS–PB,
COM O INTUITO DE REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTO ESCOLARES
DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS–PB; RATIFI-
CO o correspondente procedimento em favor de: EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA - R$ 81.400,00.

Aroeiras - PB, 08 de Outubro de 2025
ANTONIO JOSE DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA

CÂMARA MUNICIPAL DE AROEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. RP 0008/2025, DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº. 0018/2025, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS–PB,
COM O INTUITO DE REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTO ESCOLARES
DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS–PB. FUN-
DAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº AD10001/2025 - Ata de Registro de Preços nº
00008/2025, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 0018/2025, realizado pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
1010.01.031.1002.2001 – OPERACIONALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS 4.4.90.52.00.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE .. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro
de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Aroeiras e: CT Nº 0007/2025 - 10.10.25
- EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$ 81.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do CENTRO ODONTOLÓGICO ESPERCIA-
LIZADO – CEO deste Município, nos termos do laudo pericial do setor de engenharia. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00046/2025, nos termos do Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/21.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 2060.10.301.2010.2011 – MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE 2070.10.301.2010.2013 – AÇÕES E SERVIÇOS DE
SAÚDE – FNS/SUS 3.3.90.36.01.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS–PESSOA FISICA.
VIGÊNCIA: até 10/10/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº
00225/2025 - 10.09.25 - MARIA ADELIA ARAUJO DA FONSECA - R$ 19.200,00.